平成 21 年 3 月 27 日

各    位

＜不動産投資信託証券発行者名＞

代表者名  執行役員 山碕 建人

（コード番号 ８９５２）

＜資産運用会社名＞

ｼﾞｬﾊﾟﾝﾘｱﾙｴｽﾃｲﾄｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒畑 和彦

問合せ先 企画部長    木村  透

                         TEL.03-3211-7921

資産運用会社における組織改正及び人事異動に関するお知らせ

当投資法人が資産の運用を委託する資産運用会社であるジャパンリアルエステイトアセ

ットマネジメント株式会社において、下記のとおり、組織改正及び人事異動を決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改正

 (1)改正時期    平成 21 年 3 月 27 日

 (2)改正内容

①コンプライアンス委員会の新設

＜目 的＞

平成 21 年 2 月 5日付け発表文「資産運用会社における株主異動に関するお知らせ」

に記載のとおり、平成 21 年 3 月 27 日付けにて、三菱地所株式会社が資産運用会

社の株式 179,997 株（保有比率 63％）を保有することとなり、同社は、「投資信託

及び投資法人に関する法律」に定義される、資産運用会社の「利害関係人等」に

該当することとなったことを受け、利益相反防止を含むコンプライアンス態勢の

一層の強化を図るため、コンプライアンス委員会を新設するもの。

＜概 要＞

・コンプライアンス委員会は、資産運用会社の社内規程で定める「利害関係者」（法

令上の利害関係人等を含む）との一定の取引を決定する際の事前承認、及びコ

ンプライアンスに関する重要な事項の承認・決定を行う。

・コンプライアンス委員会は、コンプライアンス部長、代表取締役社長、リスク

管理室長及び外部専門家（弁護士）にて構成される。

・コンプライアンス委員会での審議事項は、全委員の過半数の賛成（但し、外部

専門家の賛成は必須）を以って承認可決される。

・なお、外部専門家は、資産運用会社及びその株主企業との間で特別な利害関係

を有していない。

NEWS RELEASE               ジャパンリアルエステイト投資法人

②業務管理部の新設

＜目 的＞

企画部分掌業務のうち、資産運用会社に関する事項を担当する部署として、業務

管理部を新設し、資産運用会社にかかる業務の効率化を図るとともに、企画部に

おける投資法人にかかる業務の強化を図るもの。

＜概 要＞

企画部分掌業務のうち、以下の業務を業務管理部の分掌業務とする。

（資産運用会社に関する事項）

・経営戦略の企画・立案

・総務・人事・経理に関する事項

・免許・登録・届出等に関する事項

 (3)改正後の組織図 別紙のとおり

２．人事異動

 (1)平成 21 年 3 月 27 日付け兼任

  ＜新＞ 企画部長 兼 業務管理部長  木村 透

  ＜旧＞ 企画部長          木村 透

 (2)平成 21 年 4 月 1日付け就任・兼任

  ＜新＞ コンプライアンス部長    相馬 克己（※）

企画部長          木村 透

財務部長          三輪 康雄（※）

執行役員 不動産投資部長  吉川 浩司（※）

執行役員 ビル営業部長   小林 清志（※）

執行役員 業務管理部長 兼 リスク管理室長 松野 芳巳

  ＜旧＞ コンプライアンス部長 兼 リスク管理室長 松野 芳巳（※）

企画部長 兼 業務管理部長  木村 透

執行役員 財務部長     三輪 康雄（※）

執行役員 不動産投資部長  古橋 富夫（※）

執行役員 ビル営業部長   大竹 浩介（※）

（※）金融商品取引法に規定される重要な使用人

なお、本組織改正及び人事異動に関し、金融商品取引法の規定に従い、業務内容方法書

及び重要な使用人の変更として金融庁長官に届け出ます。

以 上

本資料は、兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会に配布しております。

株主総会

監査役

取締役会

運用会議

代表取締役社長

コンプライアンス部 リスク管理室

企画部 財務部 不動産投資部 ビル営業部

株主総会

監査役

取締役会

運用会議

代表取締役社長

コンプライアンス部

企画部 財務部 不動産投資部 ビル営業部

コンプライアンス委員会

業務管理部 リスク管理室

【別紙】組織図

＜改正前＞

＜改正後＞